

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE PE 011/2023
DATA DA LICITAÇÃO 04 DE DEZEMBRO DE 2023, ÀS 08H30MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, REFERENTE A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA - PAIC INTEGRAL, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO Nº 123/2023 EM ANEXO, ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	MICROFONE DUPLO SEM FIO DE MÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FAIXA DE FREQUÊNCIA: 615MHZ-665MHZ LARGURA DE FREQUÊNCIA: 2x32 MODO DE MODULAÇÃO: FM DESLOCAMENTO DE FREQUÊNCIA MÁXIMA: +/- 45KHZ RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 HZ-15KHZ SINAL/RUÍDO: (S/N) > 105DB(A) DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL: < 0.3% (1KHZ) TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10°C -55°C DISTÂNCIA: 100 METROS (AMBIENTE IDEAL) RECEPTOR: MODO DE OSCILAÇÃO - PLL FAIXA DE VOLUME: + / - 80DB-SENSIBILIDADE: 5DBUV NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: SAÍDA BALANCEADA (TOMADA DE SAÍDA, XLR): 250MV/600 Q SAÍDA NÃO BALANCEADA: (TOMADA DE SAÍDA DE 1/4"): 400MV/K3Q -TENSÃO OPERACIONAL: DC 1216V, CORRENTE DE OPERAÇÃO: 1ª BASTÕES: POTÊNCIA DE RF: MAX 30MW-MODO DE OSCILAÇÃO: PPL ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: < 30PPM FAIXA DINÂMICA: +/- 100DB RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50HZ-15KHZ MÁXIMA PRESSÃO SONORA DE ENTRADA: 130DB SPL CAPTAÇÃO DO MICROFONE: TIPO DE BOBINA MÓVEL PILHAS: 2X (1.5V) AA ALCALINAS.	UND	4	VOKAL	R\$ 465,39	quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.861,56	mil oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos
2	TRIPÉ PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM ATIVA - O TRIPÉ DEVE SUPORTAR A CAIXA DE 35 KG.	UND	6	P2 AUDIO	R\$ 167,82	cento e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.006,92	mil e seis reais e noventa e dois centavos
3	CAIXA ATIVA 600W - BLUETOOTH. CAIXA ATIVA 2 X 15", 600W CROSSOVER, COM DOIS FALANTES DE 15 1D. CARACTERÍSTICAS GERAIS - ALTO-FALANTE: 2X15" - DRIVER COM DIAFRAGMA DE TITÂNIO DE 44MM - POTÊNCIA TOTAL: 600 WATTS.	UND	5	DATREL	R\$ 3.019,18	três mil e dezenove reais e dezoito centavos	R\$ 15.095,90	quinze mil e noventa e cinco reais e noventa centavos
4	CAIXA ACÚSTICA ATIVA 800W - POTÊNCIA 800 W RMS; CONTROLE REMOTO FRONTAL; COMUNICAÇÃO BLUETOOTH; REPRODUTOR DE MP3 VIA USB E SD CARD; 05 PRESETS DE EQUALIZAÇÃO; VISOR LCD DINÂMICO COM CONTROLES DOS ARQUIVOS E PASTAS; RECEPTOR FM; ENTRADAS BALANCEADAS XLR E TRS 1/4"; ENTRADAS P2 E RCA; AUTO	UND	4	PROBASS	R\$ 1.844,43	mil oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 7.377,72	sete mil, trezentos e setenta e sete reais e setenta e dois centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

ACEIO NOGUEIRA VASCONCELOS
Assessoria de forma digital por ACEIO NOGUEIRA VASCONCELOS
ANOR0241890315
Emissão: 08/02/2024 14:18:31 - 6190

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	VOLTAGEM (100~240VAC); ANGULAÇÃO PARA USO COMO MONITOR (L/R); 03 PONTOS PARA MONTAGEM "FLY"; ENCAIXE PARA PEDESTAL COM TRAVA; ALTO-FALANTE: 15"; DRIVER DE TITÂNIO 1 1/4"; BIAMPLIFICADA; PESO APROXIMADO: 15 KG.. ITENS INCLUSOS: 01 CAIXA ACÚSTICA ATIVA, 01 CABO AC, 01 CONTROLE REMOTO COM PILHAS INCLUSAS E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES E TERMO DE GARANTIA IMPRESSO EM LÍNGUA PORTUGUESA DO BRASIL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.							
5	MESA DE SOM ANALÓGICA - 4 CANAIS - ESPECIFICAÇÕES DE ÁUDIO. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DO SISTEMA 20HZ - 20 KHZ. ATRIBUTOS ENTRADAS ESTÉREO: ENTRADA DE SINAL AUXILIAR ESTÉREO: ESPECIFICAÇÕES DE SISTEMA NÚMERO DE CANAIS TOTAIS DE MIXAGEM: (XLR): 4. CONTROLES: VOLUME (POTENCIÔMETRO DESLIZANTE - FADER) E EQUALIZAÇÃO INDIVIDUAIS. EQUALIZAÇÃO: MASTER DE 7 BANDAS, PHANTON POWER 48V, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	UND	2	TEYUN	R\$ 2.089,61	dois mil e oitenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.179,22	quatro mil, cento e setenta e nove reais e vinte e dois centavos
6	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO (MONITOR, CPU, MOUSE, TECLADO, ESTABILIZADOR) - SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 MONITOR LED 21.5" HDMI POLEGADAS MODELO DA CPU INTEL CORE I7 6700 6ª GERAÇÃO 16GB DDR4 SSD 1TB COR PRETO VELOCIDADE DA CPU 4 GHZ TOTAL DE PORTAS USB 4 ESTABILIZADOR ELETRÔNICO DE TENSÃO POTÊNCIA: 1 KVA (1000VA); TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT (115/127/220 VOLTS); TENSÃO DE SAÍDA: 115 VOLTS; TOMADAS DE SAÍDA: 5 TOMADAS.	UND	60	GOLDENTEC	R\$ 3.060,08	três mil e sessenta reais e oito centavos	R\$ 183.604,80	cento e oitenta e três mil, seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ, MANUAL, COM SISTEMA DE PARADA MULTIPONTO, TIPO ACABAMENTO TUBO METÁLICO, COR PRETA, ALTURA 1,80 A 2 METROS E LARGURA DE 1,80 A 2 METROS. FUNDO BRANCO. TRIPÉ COM AJUSTE DE ALTURA (ALTURA DE ATÉ 280 CM)	UND	15	GOLDENTEC	R\$ 528,85	quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.932,75	sete mil, novecentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
							R\$ 221.058,87	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

duzentos e vinte e um mil e cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos

LOTE 03

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BUFFET TÉRMICO SELF SERVICE 8 CUBAS BALCÃO SELF-SERVICE. CONFECCIONADO TOTALMENTE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL DO TIPO AISI 304. 18/8. FECHAMENTO NOS QUATRO LADOS EM AÇO INOX. MÓDULO AQUECIDO POR MEIO DE RESISTÊNCIA ELÉTRICA BLINDADA COMANDADA POR TERMOSTATO AUTOMÁTICO COM DRENO NA PARTE INFERIOR E GABINETE BAIXO NEUTRO COM PORTAS DE CORRER EXECUTADAS EM AÇO INOXIDÁVEL BANHO MARIA EXECUTADO DO MESMO MATERIAL, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 05 CUBAS	UND	8	IBET	R\$ 2.702,50	dois mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 21.620,00	vinte e um mil, seiscentos e vinte reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

Assinado de
Forma Digital
por AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
ELOS
JUNIOR:65
414004315
Data: 2023.09.10
14:20:59 -03'00'

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



GASTRONÔMICAS. PROTETOR SALIVAR EM AÇO INOX BRILHANTE AISI 430 E ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE EXECUTADO EM VIDRO RETO SAPATAS NIVELADORAS EM POLIPROPILENO; CUBA GASTRONÔMICA COM TAMPA E ALÇA, 05 GNS 1/1 X 100 MM. CORRE BANDEJAS EM TUBOS DE AÇO INOX; AQUECIMENTO POR MEIO DE RESISTÊNCIA. ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, RODA ZIOS COM TRAVA OU NIVELADORES. VOLTAGEM: 220 V - OU BIVOLT - POTÊNCIA DA RESISTÊNCIA: **** W (110 V) E **** W (220 V). LÂMPADA PILOTO. TERMOSTATO DO TIPO CAPILAR DE BULBO (20 C A 120 C)

R\$ 21.620,00

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

vinte e um mil, seiscentos e vinte reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 242.678,87

Valor Global da Proposta por Extenso:

duzentos e quarenta e dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta e sete centavos

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 10 DE JANEIRO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por AECIO
NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.01.10 14:21:17 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom ltda@gmail.com



85 3099.4203